

## W Nowej Hucie zakończono budowę hali odlewni żeliwa

KRAKÓW. (PAP). Budowniczowie kombinatu Nowa Huta doczą, że w tych dniach oddali w stanie surowym nowy wielki obiekt — halę odlewni żeliwa. Jest to wynik zobowiązania podjętego dla poparcia Programu Wyborczego Frontu Narodowego i uczczenia XIX Zjazdu KPZR. Obiekt ten wzniosły ekipy robotnicze Zarządu Budownictwa nr 2 pod kierownictwem technika Filapka.

W tej chwili w nowej hali przeprowadza się w szybkim tempie prace wewnętrzne.

Odlewnią żeliwa kombinatu Nowa Huta rozpocznie produkcję w roku przyszłym.

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Wyd. AB

Cena 15 gr

# Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok IV Nr 308 (1107)

Rzeszów, poniedziałek 29 grudnia 1952 r.

## Słowa Józefa Stalina wskazują drogę do zachowania i utrwalenia pokoju

Odpowiedzi Józefa Stalina na pytania korespondenta „New York Times” Restona, odbiły się niezwykle głębokim echem na całym świecie. Prasa światowa i rozgłoszenie radiowe wszystkich krajów podały tekst wypowiedzi Józefa Stalina, stanowiący nowy dobitny dowód konsekwentnej polityki pokojowej Związku Radzieckiego. W krajach obozu pokoju rozgłoszenie radiowe kilkakrotnie powtarzały tekst wywiadu, a prasa zamieszczała go na czołowym miejscu, podkreślając w komentarzach i w tytułach niezwykle doniosłe znaczenie słów Stalina dla całej ludzkości.

PEKIN (PAP). Komentarz w artykule wstępnym odpowiedzi Józefa Stalina na pytania korespondenta „New York Times”, pekijski „Dziennik Ludu” pisze m. in.:

Odpowiedzi te raz jeszcze uwydatniły pokojową politykę Związku Radzieckiego, który ożywił jest szczerym pragnieniem utrwalenia pokoju. Stanowią one ciężki cios dla podżegaczy wojennych USA, którzy kontynuują obłudną politykę wyższości zbrojnej i gorączkowo przygotowują się do wojny światowej. Dla obrońców pokoju na całym świecie słowa Stalina są nowym natchnieniem w ich walce.

Stalin — pisze dziennik —

PARYŻ (PAP). „Humanité”

w artykule wstępnym pisze m. in.:

Odpowiedzi Józefa Stalina na cztery pytania korespondenta „New York Times” wywołały potężne echo na całym świecie. Słowa Stalina wnoszą nowy, niezwykle doniosły wkład do spraw pokoju. Słowa Stalina formułują zadania wszystkich prostych ludzi. Przed tymi prostymi ludźmi kreśla one jasne perspektywy pokoju. Słowa Stalina umacniają ich ufność w wynik walki o pokój, w ich własne siły. Słowa te zadają ciężki cios oszczerstwom podżegaczy wojen i ich agresywnym planom.

NOWY JORK (PAP). DzienNIK „New York Daily Worker” w artykule pt. „Nowe perspektywy dla pokoju” stwierdza: Odpowiedzi Stalina dowodzą, że możliwy jest pokój na świecie. Od Eisenhowera zależy sprawa wykorzystania możliwości zakończenia wojny w Korei. Jak również pokojowe uregulowanie wszystkich innych spornych problemów.



Represje kolonizatorów

Represje kolonizatorów francuskich w Casablance w celu zahamowania ruchu strajkowego, realizowane przy użyciu wojska i policji, pociągły za sobą setki ofiar zabitych i rannych. Dokonywane są masowe aresztowania.

Na zdjęciu: Dokonywanie aresztowań przed Domem Związków w Casablance. Pot — CAF

## Naród włoski protestuje przeciwko faszystowskiej „reformie” systemu wyborczego

RZYM. (PAP). W całym Włoszech wzrasta się ruch protestacyjny przeciwko rządowemu projektowi ustawy o „reformie” systemu wyborczego.

Do Rzymu przybywają liczne delegacje ze wszystkich zakątków kraju, które składają na ręce deputowanych do parlamentu petycje podpisane przez tysiące obywateli przeciwko temu faszystowskiemu projektowi ustawy.

W prowincji Florencia odbył się 24-godzinny strajk protestacyjny przeciwko zamierzonej „reformie” systemu wyborczego. W strajku wzięło udział 150 tysięcy chłopów. W miastach i wsiach tej prowincji odbyły się wiece protestacyjne. Również w miastach Bolonia, Livorno, Taranto, Neapol, Piacenza i Spezia odbyły się liczne strajki. W prowincjach Ravenna i Neapol strajkowali robotnicy rolni.

## Rozłam we włoskiej partii socjaldemokratycznej

RZYM. (PAP). Partia socjaldemokratyczna we Włoszech, przeżywa głęboki kryzys. Rozłam jaki dokonał się w partii, jest rezultatem polityki jej przywódców — Saragata, Romity i Simoniniego, zmierzającej do całkowitego podprądkowania socjaldemokratycznej rządzącej partii chrześcijańsko-demokratycznej.

Federacja socjaldemokratyczna w Carrara opublikowała oświadczenie o zerwaniu z polityką kierownictwa partii i proklamowała na znak protestu autonomię tej federacji.

## Kryzys rządowy we Francji

### Gaullista — Jacques Soustelle podjął się misji utworzenia nowego rządu

PARYŻ (PAP). Po trzydniowych daremnych rozmowach z przedstawicielami poszczególnych partii, prezydent Francji Auriol zaproponował jednemu z przywódców faszystowskiej partii de Gaulle'a (RPF) Jacques Soustelle'owi utworzenie nowego rządu. Na posiedzeniu kierownictwa i frakcji parlamentarnej RPF wyrażono zgodę na to, aby Soustelle przyjął powierzoną mu misję.

Wczoraj 26 grudnia Soustelle odwiedził prezydenta Auriola i powiadomił go, że podejmuje próbę sformowania nowego gabinetu. Soustelle rozpoczął rozmowy z przedstawicielami różnych partii na temat utworzenia nowego rządu.

Prasa francuska, omawiając przyczyny upadku rządu Pinaya'a, zwraca uwagę na całkowite załamanie się jego programu gospodarczego. Wyowiedzi prasy świadczą o wzroście niezadowolona, które objęło nie tylko klasę robotniczą, lecz również drobną i średnią burżuazję.

Mieszkański dziennik „Information” pisze: „Ekonomia francuska — w rezultacie zbrojnej, zbliża się ku katastrofie”. Prasa zbliżona do de Gaulle'a domaga się utworzenia „silnego rządu” oraz „reformy konstytucyjnej”, by ułagwić faszystów w konstytucji.

## Nowi podsekretarze stanu

WARSZAWA (PAP). Prezes Rady Ministrów mianował ob. Henryka Cieśluka podsekretarzem stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości i ob. Piotra Stolkara podsekretarzem stanu w Ministerstwie Żegluga.

## Meldują o przedterminowym wykonaniu planów rocznych

### Pierwsze polskie kombajny typu Kw-52 idą do pracy w kopalniach

KATOWICE (PAP). Przemysł maszyn górnictwa ukończył w tych dniach montaż pierwszych seryjnie produkowanych kombajnów Kw-52 polskiego typu. Dalsze kombajny przewidziane do oddania przemysłowi we głównym w najbliższym czasie, znajdują się w końcowej fazie montażu.

Całkowicie gotowe już do pracy w kopalni, wypróbowane pod względem sprawności kombajny Kw-52 już za parę dni zostaną oddane zalatorom górnictwa.

Opierając się na układzie i zasadach pracy prototypu „dzieckiego kombajnu „Donbas”, polscy konstruktorzy i mechanicy mogli opracować typ kombajnu dostosowany do specyficznych warunków pracy w naszych kopalniach. Obserwacja pracy „Donbasu” nasunęła polskim konstruktorom koncepcje konstrukcyjne kombajnu przeznaczającego się dla naszego górnictwa węgla.

Po dokładnej analizie pracy prototypu kombajnu Kw-52 w kopalniach, konstruktorzy polskiego kombajnu wzięli do dokumentacji technicznej usprawnienia, usuwające zaobserwowane usterki. Montaż i elektryfikację zakończono przy produkcji maszyn uwzględniając wprowadzone ulepszenia przy seryjnej produkcji kombajnów.

### Zakłady Centralnego Zarządu Budowy Maszyn Górniczych

KATOWICE (PAP). W godzinach porannych dnia 27 grudnia br. o wykonaniu rocznego globalnego planu produkcji według wartości w cenach niezmiennych zameldował Centralny Zarząd Budowy Maszyn Górniczych.

Sukces ten tym więcej zasługuje na uwagę, iż jest on wynikiem szczególnie wzmoczonego tempa pracy i realizacji szeregu zobowiązań produkcyjnych w okresie IV-go kwartału br. Załogi podległe Centralnemu Zarządowi Budowy Maszyn Górniczych, które jeszcze pod koniec III kwartału br. miały poważne zaległości w realizacji zadań planowanych, w następnych miesiącach, dały wiele ton produktów ponadplanowej, nadrobiły braki i przedterminowo

### Przemysł ogólnego budownictwa maszyn

WARSZAWA (PAP). 27 bm. przemysł ogólnego budownictwa maszynowego wykonywał maszynowego wykonywał prototypy i uruchomił produkcję wielu nowych maszyn i urządzeń, przyznając się za pracę to powyższe do dalszej mechanizacji prac w budownictwie. M. in. przystąpił już do seryjnej produkcji kłuzarzy wieżowych, słupów wibracyjnych do betonu, kruszarki do kamienia, transporterów 25-metrowych itp.

### Elektrownie podległe Ministerstwu Energetyki

Warszawa (PAP). W dniu 25 bm. w godzinach popołudniowych elektrownie podległe Ministerstwu Energetyki wykonywały roczny plan produkcji energii elektrycznej. Do końca roku bież. elektro

wykonały zwiększone zadania w skali całorocznej. W stosunku do roku ubiegłego globalna produkcja Centralnego Zarządu Budowy Maszyn Górniczych wzrosła o 26 proc., przeciętna zaś wydajność załóg zwiększyła się o 15 proc.

Podstawowym osiągnięciem, uzyskanym w roku bieżącym przez Zakłady Budowy Maszyn Górniczych, jest znaczne rozszerzenie asortymentu produkowanych maszyn i urządzeń oraz uruchomienie seryjnej produkcji wielu nowoczesnych mechanizmów kopalniczych.

Pięknym sukcesem uzyskał krajowy przemysł maszyn górnictwa, podejmując po raz pierwszy seryjną produkcję polskich kombajnów typu Kw-52.

W fabrykach ogólnego budownictwa maszynowego wykonywał prototypy i uruchomił produkcję wielu nowych maszyn i urządzeń, przyznając się za pracę to powyższe do dalszej mechanizacji prac w budownictwie. M. in. przystąpił już do seryjnej produkcji kłuzarzy wieżowych, słupów wibracyjnych do betonu, kruszarki do kamienia, transporterów 25-metrowych itp.

wnie te będą w stanie wyprodukować dodatkowo ponad plan taką ilość energii, która wystarczy np. dla pokrycia zapotrzebowania stolicy na okres ponad 3 miesiące.

### Masy pracujące NRD studiują „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”

BERLIN. (PAP). W zakładach przemysłowych, w Instytutach naukowych i uczelniach NRD powstały setki kursów i kół w celu studiowania genralnej pracy J. Stalina „Ekonomiczne problemy socjalizmu w ZSRR”.

Socjalistyczna Partia Jedności Niemiec organizuje dla uczestników kursów odczyty i konsultacje.

W teoretycznym organie SED „Einheit” oraz w prasie periodycznej zamieszczane są artykuły i materiały pomocnicze dla studiujących pracę Stalina.

### Dalsze zwycięstwa Vietnamskiej Armii Ludowej

PEKIN. (PAP). Vietnamska Agencja Telegraficzna donosi, że dn. 14 bm. oddziały Vietnamskiej Armii Wyzwoleńczej przekroczyły w prowincji zachodni Tonkin rzekę Ma i zadali oddziałom francuskiego korpusu ekspedycyjnego decydujący cios, wywołując całkowicie ostatni skrawek prowincji, który pozostał jeszcze w rękach okupantów. Wojska francuskie rzuciły się do panicznej ucieczki, pozostawiając broń i sprzęt wojenny. Resztki oddziałów francuskich przedarły się do północnego Laosu. Straty korpusu ekspedycyjnego są znaczne.

### Komunikat Polskiej Agencji Prasowej

PAP upoważniony jest podać co następuje:

W dniu 2 listopada br. samolot amerykański, który wystartował z lotniska amerykańskiego Wiesbaden (Amerykańska strefa okupacyjna w Niemczech zachodnich), po przelecie nad Niemcami zachodnimi, wysyp Bornholm i Szwecją naruszył granicę państwa polskiego w punkcie położonym około 20 km od Darłowa i wglębiając się w terytorium państwa polskiego na odległość ok. 70 km dokonał w rejonie Miedzowa, pow. Miastko, woj. koszaliński, zrzuć dwóch dywersantów wraz ze sprzętem, po czym zawrócił lecąc tą samą trasą.

Zrzuceni przez samolot amerykański dywersanci Stefan i Stanisław Dionizy przeszukani byli na specjalnym kursie dywersji, wywiadu i radiolączności, zorganizowanym przez władze amerykańskiej przy pomocy utrzymywanej przez ten wywiad tzw. delegatury WIN oraz innych reakcyjnych odprysków zagranicą.

Zostali oni przetrzuci do Polski przez wywiad amerykański z zadaniami prowadzenia wywiadu i dywersji przeciwko

państwu polskiemu. W obszernych zeznaniach zatrzymanych dywersantów oświadczył charakter zbrojnej akcji dywersyjnej kierowanej przez wywiad amerykański.

Zrzucony z samolotu sprzęt składa się z radiostacji nadawczo-odbiorczej, przyrządów do przyjmowania zrzutów, towarzyszących, broni, instrukcji, żywności i innego wyposażenia. Sprzęt ten miał być użyty przez nich do wykonywania zadań wywiadowczych-dywersyjnych.

Fakt naruszenia granicy polskiej przez samolot amerykański i dokonania zrzutu sprzętu i dywersantów na terytorium państwa polskiego świadczą niezbicie o wyjątkowo aktywnych metodach wojny ekonomicznej imperializmu amerykańskiego przeciwko suwerennemu państwu polskiemu i najżywciej interesujemu całemu państwu.

Akt ten dokonany wobec państwa, z którym Stany Zjednoczone utrzymują normalne stosunki dyplomatyczne, jest brutalnym pogwałceniem obowiązującego norm prawa międzynarodowego i wyzywającym świadectwem agresywnych, antypolskich knołów amerykańskich kół rządzących.

Młodzież z Korei przyjechała na studia do Warszawy

WARSAWA (PAP). W dniu 24 grudnia br. przyjechała na studia wyższe do Polski grupa 70 studentów koreańskich...

W dalszym ciągu nadchodzą meldunki o przedterminowym wykonaniu planów rocznych

WARSAWA (PAP). Centralny Zarząd Przemysłu Farmaceutycznego, jako trzeci w resorcie przemysłu chemicznego...

We wszystkich zakładach farmaceutycznych trwa obecnie zapoczątkowana w listopadzie br. mobilizacja dla zabezpieczenia wykonania zadań...

Rosną obiekty wielkiej cementowni Reow.ec II

LUBLIN (PAP). Osiarna pracownia całej załogi budowy cementowni Rejowiec II zakończyła realizację długookresowych zobowiązań...

Załoga kopalni „Gigant“ walczy o jak najszybsze uruchomienie zakładu

WARSAWA (PAP). Walkę o osiągnięcie wydobywania 100 milionów ton węgla roku — o realizację zadań planu 6-letniego...

Na przedterminowo wykonanie planów wplynęła pełna mobilizacja załogi w socjalistycznym współzawodnictwie...

Poważny wzrost przewozów w tonach w stosunku do ub. roku, spowodował, że żeluzła śródlądowa osiągnęła już poziom przewozów przewidzianych na czwartym roku planu 6-letniego...

Biuro Polityczne Belgijskiej Partii Komunistycznej o sytuacji wewnętrznej kraju

BRUKSELA (PAP). Dziennik „Drapeau Rouge“ opublikował komunikat Biura Politycznego Belgijskiej Partii Komunistycznej o sytuacji politycznej w kraju...

Jednym z terenów takiej właśnie walki jest budowa kopalni „Gigant“.

Powstaje potężna fabryka tubingów dla Metra Warszawskiego

ZIELONA GÓRA (PAP). W Nowej Soli na Ziemach Zachodnich powstaje potężna fabryka, która produkować będzie tubing...

Prace na budowie są powoli rozwijane. Trzy budowie komlórow prowadzone są ostatnio roboty wykończeniowe.

Z pobytu Polskiego Państwowego Teatru Opery w Moskwie

MOSKWA (PAP). Występ Polskiego Państwowego Teatru Opery imienia Stanisława Moniuszki cieszą się w Moskwie dużym powodzeniem...

Amerykańscy truciele używają nadal w Korei broni bakteriologicznej

PEKIN (PAP). Specjalny korespondent Centralnej Korejskiej Agencji Telegraficznej donosi z frontu wschodniego: Na polach w pobliżu wal Soczornhi w powiecie Keson...

Amerykańscy oprawcy zdemaskowani

MOSKWA (PAP). — Dziennik „Prawda“ zamieszcza artykuł wstępujący „Amerykańscy oprawcy i zbrodniarze zostali całkownie zdemaskowani“.

Faszystowski dyktator Hiszpanii gen. Franco prowadzi rokowania z przedstawicielem USA

NOVY JORK (PAP). Jak podaje z Madrytu korespondent „New York Post“, szef amerykańskiej misji wojskowej, prowadzącej z faszystowskim dyktatorem Hiszpanii, gen. Franco rokowania...

Oświadczenie laureata Międzynarodowej Stalinowskiej Nagrody Pokoju

BUDAPESZT (PAP). Laureat Międzynarodowej Stalinowskiej Nagrody Pokoju, przewodniczący Hindustyjskiego Komitetu Obróbców Pokoju Saifuddin Kiczkew...

Stalina jest nierozdzielnie związane z pokłcjem. Wierzę niezłomie, że okazemy się go dnymi nagrody, noszące imię człowieka, który uosabia pokój.

Drugie zwycięstwo hokeistów polskich w Berlinie

BERLIN (PAP). Rozegrane w Seelenhinderholze w Berlinie drugie spotkanie między drużyną polską a NRD, zakończyło się ponownym zwycięstwem naszych reprezentantów...

Ze sportu

Wystąpienie tej sprawy przez delegację Związku Radzieckiego dozwolilo raz jeszcze jak stanowczo i konsekwentnie ZSRR bronić sprawy pokoju...

Zbrodniarstwo wojenne Hitlerowicz List zwolniony z więzienia na rozkaz władz USA

BERLIN (PAP). Jak podaje Agencja ADN z Bonn, 24 bm. na rozkaz wysokiej komisji amerykańskiej, zwolniony został z więzienia w Landsbergu b. marszałek Hitlerowicz List...

Agresorzy amerykańscy wydają jeńców w ręce lisymanowców

PEKIN (PAP). Korespondent Agencji Nowych Chin donosi z Kantonu: W chwili obecnej dobiegają końca negocjacje między agresorami amerykańskimi a lisymanowcami...

Agresorzy amerykańscy wydają jeńców w ręce lisymanowców

W chwili obecnej trwa budowa odlewni. Obyrmy piece dostarczają żeluzła potrzebnego do odlewów. Po zakończeniu budowy hali co kilka minut nowy element — tubing będzie znikał w labiryncie powstałych już pod ziemią tuneli.

kańskiej ochrony obozów jeńców przez żołnierzy lisymanowskich. Zostalo również niezbitnie dowiedzione, że w roku bieżącym Amerykanie wydali lisymanowcom 32 tysiące jeńców...





# Meldują o wykonaniu planu rocznego

W dniu 13 grudnia kolejną odziesiątą drogę — Sanok, ukończyli realizację rocznych za dat produkcyjnych w 103 proc.

Sukces ten został osiągnięty, dzięki szerokiemu slosowaniu współzawodnicstwa oraz nowych metod pracy na terenie wszystkich odcinków drogowych. We współzawodnicztwie o tytuł najlepszego odcinka przedterminowo realizację zadań trzeciego roku planu 6 letniego, wyróżniły się odcinki drogowe w Zagórz pod kierownictwem tow. Władysława Bułki skiego i Józefa Tyła, w których wykonano roczny plan już w dniu 27 listopada br. oraz założonego odcinka drogowego Skołyszyn pod kierownictwem tow. Franciszka Rosoła, która zgłosiła wykonać rocznego planu w dniu 28 listopada br. Również na wyróżnienie zasługują odcinki drogowe Ustrzyki i Szczawne, które w dniu 4 grudnia zakończyły realizację planów produkcyjnych. Ponadto odcinki drogi we Jasło i Uherce. Jako ostatni wykonał plan odcinek drogowy Sanok w dniu 13 grudnia br.

Sa to osiągnięcia dobrej organizacji pracy rad zakładowych pod kierunkiem organizacji paraliżnych.

Ponadto załogi Rejonowego Przedsiębiorstwa Drog, Spółdzielni „Kolodziej” — Przedsiębiorstwa Skupu Owoców i Warzyw oraz Zakładów Miejskich w Jarosławiu, meldują o wykonaniu — w miesięcznym podziale — rocznego planu produkcji.

Nadleśnictwo Lasów Państwowych w Debicy, przed terminem wykonało roczny plan produkcji. Wywózke surowca drzewnego do składów kolejowych zakończyło 12 bm.

O wykonaniu w dniu 1 bm. rocznego planu produkcyjnego, sygnalizuje również Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Wielobranżowej „Pokoń” w Sanoku. Wartość dodatkowej produkcji wyniosła ponad 107.000 zł.

M. Kowal  
korespondent

# GS-y w akcji upowszechniania książki

Do roku 1950 czytelnictwo książek na wsi wzrosło kilkakrotnie w stosunku do okresu z przed 1939 roku, a w dwóch ostatecznych latach wzrost ten znacznie się zwiększył.

Mimo znacznego już postępu na odcinku upowszechniania książki, nie są wykonywane jeszcze zaplanowane założenia. Głównym dystrybucyjnym środkiem na terenie wiejskim są od 1950 rok gminne spółdzielnie ZSCh. Powierzchnia nawet analiza pracy GS-ów w woj. rzeszowskim wykazuje, że tylko mały ich odsetek wykorzystuje właściwie dostępne formy rozprowadzania i upowszechniania książki. Mało jest takich, które troszczą się o to, by książki w planach ich obrotów zajmowała określony temat planem pozycji. Do takich należą GS-y we Frystaku, w Bobowej, w Bieczu. Wykonały one już a nawet znacznie przekroczyły roczne plany obrotu wydawnictwami. Wykonanie planów umożliwiła im współpraca nawiązana z nauczycielstwem i z młodzieżą szkolną, zorganizowaną w szeregach ZMP. Poza sprzedając książki „za lady” GS-y te urządziły stoiska oraz loterie książkowe. Często dochodzi z urzędzonymi zabaw przeznaczano na zakup książek dla gromad, które nie posiadały bibliotek.

Niestety nie wszystkie GS-y, a nawet PZGS-y naszego województwa podjęły w ten sposób do rozprowadzania książek. Są takie, które swą bierność w pracy nad upowszechnianiem książki, starają się zamaskować twierdzeniem, że książki na wsi nie zdobyła sobie jeszcze odbiorców lub twierdzą wręcz, że stanowią artykuł „niechodliwy”. Tnie stanowisko przyjmują PZGS-y w Łańcuchu, Przeworsku, Debicy i Sanoku.

## „Dwa tygodnie w raju” na scenie PDK w Przemysłu

Od dwóch miesięcy zespół teatralny przy Powiatowym Domu Kultury w Przemysłu pracował nad wystawieniem komedii muzycznej Z. Skowrońskiego i J. Stotwińskiego pt. „Dwa tygodnie w raju”. Stronę wokalną — muzyką opracował Z. Gozdawa i W. Stepien. W dnach 26 i 28 mieliśmy możność oglądać te sztukę na deskach teatru PDK.

W rolach głównych wystąpili znani powszechnie przemyskiej publiczności aktorzy I. Genejowa, A. Lewicka, Nemeo — Galkowska, I. Skowrońska, E. Harań, T. Gruszczyński, R. Szymonowicz, P. Majewski, K. Skowroński, Galkowski i inni.

Występ sceniczny urozmaicił chór rewerślowy, który cieszył się na terenie Przemysłu dużą sympatią.

A. Proszowski.

## Ulica czy... składowiska biota

Na najruchliwszej ulicy Łańcuta, tj. na ulicy Grunwaldzkiej dwa tygodnie temu został przekopany chodnik, celem podjęcia prac wodociągowo — kanalizacyjnych. Wydobytą ziemią zarzucono zupełnie całą jezdnię. Wskutek panujących obecnie roztopów ulica Grunwaldzka zamieniła się w listną kałużę błota. Z tego powodu utrudniony jest ruch samochodowy, kołowy i pieszy. Cała rzesza ludzi pracy miejskiej i przyjezdnych, zdejmujących ulicę tą od stacji do zakładów pracy, bnie dostawnie po kolana w rozmiętej ziemi.

Należy, by Prezydent MRN w Łańcuchu zajęło się sprawą uprzątnięcia błota maziwicie jak najszybciej.

L. K.

## Oszczędzaj energię elektryczną

Klam temu stanowisku zadają właśnie niektóre podległe wymienionemu PZGS-om gminne spółdzielnie np. w Kańczudze, Zagórz, Rymanowie, które składają poważnie zamówienia tak na betletrystykę, jak i fachową literaturę rolniczą.

Do spraw upowszechniania książki wybitnie lekceważąco stosunkowały się także GS-y: Żyrardów, Wielopole Skrzynskie (pow. Debica), Cieszanów (pow. Lubaczów), Jeżów (pow. Nisko), Bircza, Giedlarowa, Kolbuszowa Górna, Trzebownisko i wiele innych. Leżą tam niekniecie losy loterii książkowej, a kierownicy handlowi nie myślą o tym, że tracą one swą ważność z dniem 31 grudnia br. Nie dołożono starań, o nawiązanie kontaktu z organizacjami społeczno-politycznymi, działającymi na tym terenie, ani z nauczycielstwem. Na naradach roboczych nie porusza się spraw związanych z rozpowszechnianiem książki, a sprzedawcy sklepów zu-

pełnie zapomnieli o istnieniu niedostępnym dla oka książek, umieszczonych na najwyższych półkach.

Zły styl pracy GS-ów można wydatnie poprawić. Trzeba tylko dbać o umiejętne wykorzystanie wszystkich środków pozostających w ich dyspozycji. Trzeba zająć się zorganizowaniem stałego kółportu książek. Ekspozować książki na wystawach w gablotkach i poświęcać jej pierwszoplanowe miejsce na półkach sklepowych.

Propagować ją wśród szerokiego rzesz odbiorców oraz wśród własnych pracownikóv.

Nawiązać ścisłą współpracę z organizacjami masowymi, prowadzącymi działalność kulturalno-oświatową. Wykorzystać prze prowadzane akcje szkolniczo dla sprzedaży książek.

Wreszcie rozwinąć współzawodnicztwo pracy w upowszechnianiu książki.

Właściwe ustawienie pracy przyniesie pożądane rezultaty.

F. Moraniec

## Wymiana legitymacji ZMP-owskich w Stalowej Woli i Mielcu

Wymianę legitymacji w Technikum Hutniczym w Stalowej Woli poprzedziły zebrania przygotowawcze w poszczególnych klasach, na których zetempowcy dokonali oceny dotychczasowych osiągnięć w pracy organizacyjnej.

Wręczenia stałych legitymacji zetempowskich w dniu 16 bm, w klasie III c dokonał przewodniczący Zarządu Szkolnego ZMP Kazimierz Łukaszko. Po tym uroczystym momencie zetempowcy zabierali głos w dyskusji i nawiązując do książek autorów radzieckich — „Jak hartowała się stal”, „Młoda Gwardia” przyrzekli przystąpić do pracy na swych odcinkach jeszcze z większą energią i zapalem.

Na zebraniu w Liceum Ogólnokształcącym w Mielcu, poświęcone wymianie legitymacji organizacyjnych przybyli — dyrektor liceum, kierownik agitacyjno-propagandowy Zarządu Wojewódzkiego ZMP i

przewodniczący Zarządu Powiatowego ZMP.

Uroczystość wręczenia legitymacji zainaugurowała pogażanka przewodniczącego ZP ZMP — Jakuba Stalicy na temat znaczenia znacząca i krawaty zetempowskiego. Członkowie ZMP odbierając legitymacje z rak przewodniczącego po stanowiali walczyć o lepsze wyniki w pracy organizacyjnej i w nauce.

Następnie odbyła się bogata część artystyczna.

W. Kulkowski  
L. Kotulski  
koresp.

## 10 koncertów chopinowskich odbyło się w Jarosławiu

Komitet Funduszu Stypendialnego im. F. Chopina w Jarosławiu zajmuje czołowe miejsce w województwie dzięki swej ofiarnej pracy. Od października br. do chwili obecnej Komitet Funduszu Stypendialnego im. Fr. Chopina zebrał pokazałą sumę 11.000 zł. Dużą ofiarnością wykazuje młodzież szkolna. Gorzej przedstawia się sprawa w Jarosławskich zakładach pracy, które do dnia dzisiejszego zebrały zaledwie 1.138 zł. W ramach akcji jarosławskiego komitetu odbyło się ostatnio w Jarosławiu 12 koncertów w tym 10 koncertów chopinowskich w wykonaniu prof. J. Lityńskiego. Płkne wyniki komitetu jarosławskiego zawiadzcza się w dużej mierze jego przewodniczącemu — W. Hudlowowi dyr. szkoły muzycznej — Paraniakowi, skarbnicze — Irene Gałda.

M. K.

## Zakłady Mięsne w Debicy otrzymały lekarza

Wydział Zdrowia przy Prezydium PRN przydzielił z dniem 1 bm. Zakładom Mięsnym w Debicy lekarza dr Tomasz Gąsiora. Lekarz ordynuje w przyzakładowym ambulatorium trzy razy w tygodniu — w poniedziałki, środy i piątki. Tą drogą załoga Zakładów Mięsnych ma zapewnioną trwałą i troskliwą opiekę lekarską, za co pracownicy wyrażają podziękowanie Wydziałowi Zdrowia Prezydium PRN.

E. Drwal  
korespondent

## Potrzebny im lepszy sprzęt

Pracownicy Rejonowej Zbornicy Jajczarsko-Drobniarskiej w Przemysłu nie mają odpowiedniego taboru samochodowego, co bardzo utrudnia im pracę. Codziennie rano można zauważyć, że cała załoga zbornicy wychodzi na plac, aby przez północne wozu puszczyć ruch motor. Gdy maszyna porzuca „poparcie” stary wóz rusza z miejsca. Widocznie nabiera wiary w swoje siły.

Czas najwyższy, aby starymi wozami zastąpić nowymi. Zastąpienia na to również załoga przemyskiej zbornicy Jaj, która jedna z plewskich w województwie wykonała roczny plan.

Może Centralny Zarząd Przemysłu Jajczarsko-Drobniarskiego Ekspozytura w Rzeszowie wymieni zbiornicy przemyskiej niedatny do użytku wóz na nowy.

## Pienarna sesja Powiatowej Rady Narodowej w Sanoku

W dniu 20 grudnia w sali kina „Pokoń” w Sanoku odbyła się plenarna, uroczysta sesja Powiatowej Rady Narodowej. Na sesję przybyła licznie młodzież szkolna i społeczeństwo sanockie. Sesja została zwołana dla uczczenia 73 rocznicy urodzin Towarzysza Stalina. Po zgromadzeniu i powołaniu prezydium, został wygłoszony obszerny referat, w którym zobrazowana została działalność Towarzysza Stalina zwłaszcza po drugiej wojnie światowej.

Na zakończenie sesji odbyła się część artystyczna, w której wyróżnił się zespół z Zagorza.

L. Baszak  
korespondent

**\*POMIEDZIAŁEK\***  
29 GRUDNIA

**RZESZÓW**  
Dziur nocny: Apteka Społeczna nr 3, ul. Jabłńskiego 1.  
Apteka Społeczna nr 4, ul. Dąbrowskiego 56, tel. 10-34  
Pogotowie Ratunkowe: ul. Grodzkiego 6, tel. 09.  
Straż Pożarna: ul. Mickiewicza 10, tel. 08.

**PRZEMYSŁ**  
Dziur nocny: Apteka Społeczna nr 62, ul. 3 Maja  
Pogotowie Ratunkowe: ul. Jarosławskiego 6, tel. 09.  
Straż Pożarna: ul. Wodna 13, tel. 333.

**JAROSŁAW**  
Pogotowie Ratunkowe: ul. Poniatowskiego 29, tel. 09

**PRZEWORSK**  
Pogotowie Ratunkowe: ul. Kolejowa 150, tel. 09

**DEBICA**  
Pogotowie Ratunkowe: ul. Gawryś 2, tel. 09

**ŁAŃCUT**  
Pogotowie Ratunkowe: Plac Sobieńskiego 17, tel. 09

**KROSNO**  
Pogotowie Ratunkowe: ul. Staszica 4, tel. 09.  
Straż Pożarna: Rynek 1, tel. 88.

**SANOK**  
Pogotowie Ratunkowe: ul. Daszyńskiego 15, tel. 09.

**JASŁO**  
Pogotowie Ratunkowe: ul. Czackiego 3, tel. 09.

**WYSTAWY**  
WYSTAWA OCHRONY PRZYRODY w Liceum Ogólnokształcącym Męskim w Rzeszowie, ul. 3 Maja 15. Czynną od godziny 10 — 13 i od 13 — 18.

**Muzeum**  
MUZEUM OKRĘGOWE w RZESZOWIE: Rynek 7 — otwarte od godz. 10 — 16 tej  
MUZEUM PRZEMYSKIE: Plac Czackiego 3, — otwarte od godz. 10 — 14 tej.

**KINA**  
APOLLO: (ul. Dymnickiego 2) — „Kierła w Parużu” (prod. niemieckie) — godz. 18 i 20.  
ZACHETA: (ul. Okrzei 7) — „Nie ma pokoji pod olivkami” (prod. włoskie) — godz. 17.30 i 19.30  
PRZODOWNIK: (ul. Piastowska) — nieczynne  
PRZEMYSŁ — Baltyk: Piekło Abaja.  
MIELEC — Bajka: Lis chytrus  
STAŁOWA WOLA — Stal: Aleksander Newski  
NISO — San: Podrutek.  
KROSNO — Pionier: Na kalkuciu bruku.  
JEDLIČE — Nafta: Wyścig Po koju.  
JASŁO — Syrena: Wjeżdż lekarz.  
GORLICE — Wiarus: winem ten (Uwaga: repertuar kin podajemy według wykazu otrzymanego z Centrali Wynajmu Filmów w Rzeszowie, ul. Lwowska — nr tel. 14-23)

**RADIO**  
Program II na dzień 29 grudnia (poniedziałek)  
8.15 WIADOMOSCI DZIENNIKA RZESZOWSKIEGO — 15.10 „Radio” jako środek kształcenia mowy” — pogadanka metodyczna dla wychowawców przedszkoli — 15.15 Audycja PCK dla chorych — 16.00 Wszelchnia Radiowa kurs J — 18.40 WIADOMOSCI DZIEŃNIKA RZESZOWSKIEGO — 19.00 Utwory fortepianowe — 19.10 Radiowy kurs języka rosyjskiego dla zaawansowanych lekcja 18 — 19.30 Muzyka i aktualności — 20.00 „Koroner w Galicji” — odcinek powieści Jana Lema — 20.50 Koncert Krakowskiej Orkiestry PR pod dyrekcją J. Gerta — 20.55 Stan po gody — 21.00 Dziennik wtoreczny — 21.35 Wiadomości sportowe — 21.50 Muzyka taneczna — 22.00 Wszelchnia Radiowa kurs II — 22.20 Jan Siraus „Zemsta Nicotopetra” — operetka — 23.50 — 24.00 Ostatnie wiadomości.

Druk. Rzesz. Zakł. Graficzne S-3-11514